
Zarządzenie Nr 94/2024
Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie
z dnia 28 czerwca 2024 r.

w sprawie: zgłoszenia/aktualizacji danych do ewidencji zbiorników bezodpływowych 
(szamb) lub ewidencji przydomowych oczyszczalni ścieków oraz ewidencji aktualnych 
informacji wskazanych w art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach

Na podstawie art. 30 ust. 1 i art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 721 z późn. zm.), art. 3 ust. 3 pkt 1, 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 399) oraz 
§ 8 ust. 1 Zarządzenia Nr 4347/2024 z dnia 5 kwietnia 2024 r. w sprawie nadania Regulaminu 
Organizacyjnego Urzędowi Miasta Siemianowice Śląskie.

zarządzam, co następuje:

§ 1. Określa się wzór zgłoszenia/aktualizacji danych do ewidencji zbiorników 
bezodpływowych (szamb) lub ewidencji przydomowych oczyszczalni ścieków oraz ewidencji 
aktualnych informacji wskazanych w art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, stanowiący załącznik do niniejszego 
Zarządzenia. 
§ 2. Traci moc Zarządzenie Nr 3446/2023 Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie z dnia 
7 lutego 2023 r. w sprawie Zgłoszenia/aktualizacji danych do ewidencji zbiorników 
bezodpływowych (szamb) lub ewidencji przydomowych oczyszczalni ścieków oraz ewidencji 
aktualnych informacji wskazanych w art. 3 ust. 5 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach.
§ 3. Wykonanie Zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Gospodarki Komunalnej 
Urzędu Miasta Siemianowice Śląskie.
§ 4. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia pełni Sekretarz Miasta Siemianowice Śląskie.
§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Prezydent Miasta
/-/ Rafał Piech

Zaparafowane:
Sekretarz Miasta
/-/ Adam Skowronek

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej
/-/ Iwona Robak-Charchan

Sprawdzone pod względem formalnoprawnym:
Radca Prawny
/-/ Magdalena Durczok



INFORMACJA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 
Co oznacza skrót RODO Skrót RODO oznacza Rozporządzenie UE o ochronie danych osobowych [1]. 

Będziemy posługiwać się tym skrótem w dalszej części tej informacji.

Dane Administratora 
Danych

Administratorem danych osobowych jest Gmina Siemianowice Śląskie reprezentowana przez Prezydent
Miasta Siemianowice Śląskie z siedzibą w Siemianowicach Śląskich, przy ul. Jana Pawła II 10
Możecie się Państwo kontaktować z nim w następujący sposób: listownie na adres: ul. Jana Pawła II 10,
41-100 Siemianowice Śląskie, za pośrednictwem poczty elektronicznej: ratusz@um.siemianowice.pl 

Dane kontaktowe 
Inspektora Ochrony Danych

Z Inspektorem Ochrony Danych, można się skontaktować w następujący sposób:
za pośrednictwem poczty elektronicznej: iod@um.siemianowice.pl, listownie na adres siedziby 
Administratora lub  telefonicznie pod numerem 32 765 11 16

Cele przetwarzania danych 
osobowych

Państwa dane osobowe będą przetwarzane: tworzenia ewidencji zbiorników bezodpływowych lub 
przydomowych oczyszczalni ścieków oraz ewidencji aktualnych informacji wskazanych w art. 3 ust. 5 
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, przeprowadzania kontroli o której mowa w art. 6 
ust. 5a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, wydania decyzji o której mowa w art. 5 
ust. 7 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach dotyczącej przyłączenia do sieci kanalizacji 
sanitarnej,  wydania decyzji o której mowa w art. 6 ust. 7 pkt. 1, 2,3 i 4 ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach w związku z art. 6 ust. 6 ww. ustawy, dotyczącej zorganizowania opróżniania 
zbiornika bezodpływowego lub osadnika w instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków [2] 
kontaktu telefonicznego umożliwiającego załatwienia sprawy w sposób celowy, oszczędny 
i terminowy [3] archiwizacji [4]

Odbiorcy danych 
osobowych

Państwa  dane osobowe nie będą przekazywane innym podmiotom, za wyjątkiem:
podmiotów uprawnionych przepisami prawa, podmiotów świadczących wsparcie techniczne dla 
systemów informatycznych i teleinformatycznych, w których Państwa dane osobowe są przetwarzane.

Okres przechowywania 
danych osobowych

Państwa dane będą przechowywane przez okres 5 lat. Okres przechowywania liczony jest od 1 stycznia
roku następnego od daty zakończenia sprawy. Po upływie okresu przechowywania dokumentacja 
niearchiwalna podlega, po uzyskaniu zgody dyrektora właściwego archiwum państwowego, 
brakowaniu

Prawa osób, których dane 
dotyczą, w tym dostępu do 
danych osobowych

Posiadają Państwo prawo do: dostępu do danych osobowych Państwa dotyczących, sprostowania 
(poprawienia) danych, które są nieprawidłowe lub niekompletne, żądania ograniczenia przetwarzania 
swoich danych osobowych, usunięcia swoich danych osobowych

Prawo wniesienia skargi do 
organu nadzorczego

Mają Państwo prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony 
Danych Osobowych (Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych, 00-193 Warszawa, ul. Stawki 2, tel. 
22 531 03 00, kancelaria@uodo.gov.pl)

Informacja o wymogu/ 
dobrowolności podania 
danych 

W większości przypadków zgodnie z przepisami prawa musicie Państwo podać swoje dane osobowe, 
abyśmy mogli zrealizować Państwa prawa i obowiązki jako strona postępowania. 
Jeśli nie podacie Państwo swoich danych, może to spowodować, że będziemy musieli pozostawić 
wniosek bez rozpatrzenia

Zautomatyzowane 
podejmowanie decyzji, 
profilowanie

Państwa dane osobowe nie będą przetwarzane w celu zautomatyzowanego podejmowania decyzji 
i nie będą profilowane. Państwa dane osobowe nie będą przekazywane do kraju trzeciego lub do 
organizacji międzynarodowych

Podstawa prawna [1] Art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE 
L 119 z 4.05.2016, str. 1, ze zm.). 
[2] Podstawą prawną przetwarzania danych osobowych jest art. 6 ust. 1  lit. c RODO w związku 
z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach;
[3] Dane osobowe w postaci numerów telefonów lub adresu e-mail są przetwarzane w celu 

kontaktu telefonicznego umożliwiającego załatwienia sprawy w sposób celowy, oszczędny 
i terminowy, na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e RODO w związku z art. 44 ust. 3 pkt. 1 i 2 ustawy 

o finansach publicznych. Na warunkach określonych w RODO, mają Państwo prawo w dowolnym 
momencie wnieść sprzeciw wobec przetwarzania swoich danych osobowych opartych na art. 6 
ust. 1 lit. e RODO.
[4] Art. 6 ust. 1 lit. c RODO w związku z Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 
2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji 
w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych. 

mailto:iod@um.siemianowice.pl
mailto:ratusz@um.siemianowice.pl

